1

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД ВЯЗНИКИ

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

16.04.2024 № 237

Об  удовлетворении  протеста
Вязниковского  межрайонного  прокурора
от  29.03.2024  №  4-01-2024  и  внесении
изменения  в  приложение  № 1 к решению
Совета  народных  депутатов
муниципального  образования  город
Вязники  Вязниковского  района  от
16.12.2021 № 26

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  Федеральным  законом  от  18.03.2023  №  71-ФЗ  «О  внесении
изменений в статьи 2 и 3 Федерального закона «О газоснабжении в Российской
Федерации»  и  Жилищный  кодекс  Российской  Федерации»,  Уставом
муниципального  образования  город  Вязники,  рассмотрев  протест
Вязниковского  межрайонного  прокурора  на  решение   Совета  народных
депутатов муниципального образования город Вязники  Вязниковского  района
от 16.12.2021 № 26 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном
контроле  на  территории  муниципального  образования  город  Вязники»  от
29.03.2024  №  4-01-2024,  Совет  народных  депутатов  муниципального
образования город Вязники Вязниковского района р ешил :

1.  Удовлетворить  протест  Вязниковского  межрайонного  прокурора
от  29.03.2024  №  4-01-2024  на  решение   Совета  народных  депутатов
муниципального  образования  город  Вязники  Вязниковского  района  от
16.12.2021 №  26  «Об  утверждении  Положения  о  муниципальном  жилищном
контроле на территории муниципального образования город Вязники».

2.  Внести  в  приложение  №  1  к  решению  Совета  народных  депутатов
муниципального  образования  город  Вязники  Вязниковского  района  от
16.12.2021 №  26  «Об  утверждении  Положения  о  муниципальном  жилищном
контроле  на  территории  муниципального  образования  город  Вязники»
изменение, дополнив пункт 2 статьи 1 подпунктом 12 следующего содержания:

2
«12)  требований  к  безопасной  эксплуатации  и  техническому

обслуживанию  внутридомового  и  (или)  внутриквартирного  газового
оборудования,  а  также  требований  к  содержанию  относящихся  к  общему
имуществу в многоквартирном доме вентиляционных и дымовых каналов.».

  2.  Решение  вступает  в  силу  после  его  официального  опубликования  и
распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2023.

Глава муниципального образования,
Председатель Совета народных депутатов С.В. Поботкин